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В адрес Управления Роспотребнадзора по Ростовской области 17.02.2016 г. (вх. №
1-10/713) поступило обращение гр. Е., в котором последняя указывала на
неправомерные, на ее взгляд, действия ПАО «Лето Банк».

  

К своему обращению гр. Е. приложила в т.ч. индивидуальные условия договора
потребительского кредита по программе «Потребительский кредит» № от 18.12.2015 г.
Управлением 16.03.2016 г. выявлено, что в действиях ПАО «Лето Банк» усматриваются
признаки нарушения законодательства в сфере защиты прав потребителей.

  

При изучении представленных документов установлено, что ПАО «Лето Банк» сменило
свое наименование на Публичное акционерное общество «Почта Банк» (полное
наименование), ПАО «Почта Банк» (сокращенное наименование Банка), при этом ИНН,
ОГРН и место нахождения банка остались прежними.

  

Проведенный Управлением 01.04.2016 г. в 16 час. анализ документов и материалов
представленных ПАО «Почта Банк», показал, что ряд их положений не соответствует
законодательству в сфере защиты прав потребителей.

  

22.06.2016 г. Управлением по результатам рассмотрения дела об административном
правонарушении вынесено постановление № 1536, которым ПАО «Почта Банк» признан
о виновн ым в совершении административного правонарушения, предусмотренного
частью 2 статьи 14.8 КоАП РФ. Не согласившись с вышеуказанным постановлением,
ПАО «Почта Банк», обратилось в Арбитражный суд г. Москвы с заявлением о признании
незаконным постановления № 1536 от 22.06.2016 года о привлечении к
административной ответственности по ч. 2 ст. 14.8 КоАП РФ.

  

 1 / 2



О привлечении ПАО «Почта Банк» к административной ответственности за включение в договор условий, ущемляющих права потребителя, установленные законодательством о защите прав потребителей (ч. 2 ст. 14.8 КоАП РФ)
08 Декабря 2016

Решением Арбитражного суда г. Москвы от 31.08.2016 года ПАО «Почта Банк» отказано
в удовлетворении заявленных требований. (А40-150831/16).

  

Не согласившись с принятым решением, ПАО «Почта Банк» обратилось с апелляционной
жалобой в Девятый Арбитражный Апелляционный суд. 15 ноября 2016 года Девятым
Арбитражным Апелляционным судом решение Арбитражного суда г. Москвы от 31
августа 2016 по делу № А40-150831/16 оставлено без изменения, апелляционная жалоба
- без удовлетворения.

  Постановление Девятого Арбитражного Суда г.Москва от 15.11.2016 Дело
№А40-150831/16 .  
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http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Delo_A40_150831_16.pdf
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Delo_A40_150831_16.pdf

